

## **INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO URZĘDU GMINY W MIEDŹNEJ ZA ROK 2023**

### **I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego:**

#### **1. Podstawowe informacje o jednostce**

**1.1. Nazwa:** Urząd Gminy w Miedźnej

**1.2. Siedziba:** Miedźna

**1.3. Adres:** ul. Wiejska 131, 43-227 Miedźna

**1.4 Przedmiot działalności:**

Urząd Gminy Miedźna jest jednostką organizacyjną gminy zapewniającą obsługę administracyjną, organizacyjną i techniczną organów gminy.

Urząd jest jednostką organizacyjną przy pomocy której Wójt Gminy Miedźna wykonuje zadania Gminy.

Do zakresu działania Urzędu należy wykonywanie:

- 1) zadań własnych Gminy,
- 2) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w granicach upoważnień ustawowych,
- 3) zadań powierzonych na podstawie porozumień zawartych przez Wójta z organami administracji samorządowej i rządowej za zgodą Rady,
- 4) innych zadań, określonych uchwałami Rady oraz przepisami prawa.

Nadrzędnym celem działania Urzędu jest służba społeczności lokalnej oraz zaspakajanie potrzeb wspólnoty jej mieszkańców.

**2. Okres objęty sprawozdaniem od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.**

**3. Nie występuje.**

**4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:**

Przyjęte w jednostce zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów, ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne. Przyjęte zasady rachunkowości są zgodne z zapisami ustawy o rachunkowości i rozporządzenia w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia:

- składniki majątku o wartości do 500,00 zł – wpisuje się bezpośrednio w koszty w momencie zakupu i nie podlegają ewidencjonowaniu.
- składniki majątku o wartości początkowej przekraczającej 500,00 zł i do 1 000,00 zł ujmuje się w ewidencji ilościowej, wpisując w koszty w momencie zakupu.
- składniki majątku o wartości początkowej przekraczającej 1 000,00 zł i do 10 000,00 zł ujmuje się w ewidencji ilościowo-wartościowej.

- składniki majątku o wartości początkowej powyżej 10 000,00 zł jednostka zalicza do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów.

Pozostałe środki trwałe, finansowane ze środków unijnych i innych środków zewnętrznych o wartości początkowej przekraczającej 1 000,00 zł i do 10 000,00 zł ujmuje się w ewidencji ilościowo-wartościowej.

Materiałów i wyposażenia uznanego za materiały eksploatacyjne nie ujmuje się w ewidencji pozostałych środków trwałych i odnosi się bezpośrednio w koszty działalności jednostki w momencie zakupu.

Pozostałe środki trwałe obejmujące meble niezależnie od ich wartości ujmuje się w ewidencji ilościowo-wartościowej i umarza się je w 100% w miesiącu przyjęcia do używania.

## II. Dodatkowe informacje i objaśnienia.

**1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia**

### Główne składniki aktywów trwałych

| L.p. | Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu bilansu | Wartość początkowa - stan na początek roku obrotowego | Zwiększenie wartości początkowej |                      |                 | Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4 + 5 + 6) | Zmniejszenie wartości początkowej |                   |                      | Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8 + 9 + 10) | Wartość początkowa i stan na koniec roku obrotowego (3 + 7 - 11) |
|------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|-----------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|----------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
|      |                                                                |                                                       | aktualizacja                     | przychody            | przemieszczenie |                                                     | zbycie                            | likwidacja        | inne                 |                                                       |                                                                  |
| 1    | 2                                                              | 3                                                     | 4                                | 5                    | 6               | 7                                                   | 8                                 | 9                 | 10                   | 11                                                    | 12                                                               |
| 1.   | WNiP                                                           | 1 329 529,42                                          |                                  | -                    |                 | -                                                   |                                   |                   |                      |                                                       | 1 329 529,42                                                     |
| 2.   | Grunty                                                         | 20 818 725,53                                         |                                  | 2 380 768,55         | 3 416,00        | 2 384 184,55                                        | 25 005,00                         |                   | 2 532,78             | 27 537,78                                             | 23 175 372,30                                                    |
| 3.   | Budynki, lokale i obiekty                                      | 99 595 285,59                                         |                                  | 22 154 051,40        |                 | 22 154 051,40                                       |                                   | 42 352,17         | 13 595 395,08        | 13 637 747,25                                         | 108 111 589,74                                                   |
| 4.   | Urządzenia techniczne i                                        | 3 850 316,84                                          |                                  | 542 667,44           |                 | 542 667,44                                          |                                   |                   |                      |                                                       | 4 392 984,28                                                     |
| 5.   | Środki transportu                                              | 2 192 293,00                                          |                                  | 30 999,58            |                 | 30 999,58                                           | 134 200,00                        |                   |                      | 134 200,00                                            | 2 089 092,58                                                     |
| 6.   | Inne środki trwałe                                             | 1 287 796,45                                          |                                  | 165 276,13           |                 | 165 276,13                                          | 8 487,00                          | 92 451,75         |                      | 100 938,75                                            | 1 352 133,83                                                     |
|      | <b>Ogółem</b>                                                  | <b>129 073 946,83</b>                                 |                                  | <b>25 273 763,10</b> | <b>3 416,00</b> | <b>25 277 179,10</b>                                | <b>167 692,00</b>                 | <b>134 803,92</b> | <b>13 597 927,86</b> | <b>13 900 423,78</b>                                  | <b>140 450 702,15</b>                                            |

| Umorzenie - stan na początek roku obrotowego | Zwiększenia w ciągu roku obrotowego |                             |             | Ogółem zwiększenie umorzenia (14 + 15 + 16) | Zmniejszenie umorzenia | Umorzenie - stan na koniec roku obrotowego (13 + 17 - 18) | Wartość netto składników aktywów          |                                          |
|----------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|-------------|---------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                              | aktualizacja                        | amortyzacja za rok obrotowy | inne        |                                             |                        |                                                           | stan na początek roku obrotowego (3 - 13) | stan na koniec roku obrotowego (12 - 19) |
| 13                                           | 14                                  | 15                          | 16          | 17                                          | 18                     | 19                                                        | 20                                        | 21                                       |
| 1 329 529,42                                 |                                     |                             |             | -                                           |                        | 1 329 529,42                                              | -                                         | -                                        |
|                                              |                                     |                             |             | -                                           |                        |                                                           | 20 818 725,53                             | 23 175 372,30                            |
| 51 756 555,98                                |                                     | 3 930 656,61                |             | 3 930 656,61                                | 85 949,85              | 55 601 262,74                                             | 47 838 729,61                             | 52 510 327,00                            |
| 2 171 125,94                                 |                                     | 333 116,16                  |             | 333 116,16                                  |                        | 2 504 242,10                                              | 1 679 190,90                              | 1 888 742,18                             |
| 956 319,74                                   |                                     | 186 537,70                  |             | 186 537,70                                  | 134 200,00             | 1 008 657,44                                              | 1 235 973,26                              | 1 080 435,14                             |
| 865 113,41                                   |                                     | 136 905,68                  |             | 136 905,68                                  | 58 400,87              | 943 618,22                                                | 422 683,04                                | 408 515,61                               |
| <b>57 078 644,49</b>                         | <b>0,00</b>                         | <b>4 587 216,15</b>         | <b>0,00</b> | <b>4 587 216,15</b>                         | <b>278 550,72</b>      | <b>61 387 309,92</b>                                      | <b>71 995 302,34</b>                      | <b>79 063 392,23</b>                     |

**1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi danymi**  
- nie występuje

**1.3. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych**  
- nie występuje

**1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie**

| Grunty w wieczystym użytkowaniu |                                                                                                                   |              |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| L.p.                            | Wyszczególnienie                                                                                                  | Wartość      |
| 1                               | 2                                                                                                                 | 3            |
| 1.                              | Grunty w stosunku do których jednostka posiada prawo wieczystego użytkowania                                      | 2 539 697,75 |
| 2.                              | Grunty stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego, przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom | 33 217,45    |

**1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu**  
- nie występuje

**1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych**

| Posiadane papiery wartościowe |                                                                     |        |                      |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|
| L.p.                          | Wyszczególnienie papierów z podziałem na ich rodzaje i kontrahentów | Ilość  | Wartość              |
| 1                             | 2                                                                   | 3      | 4                    |
| <b>I</b>                      | <b>Akcje</b>                                                        |        |                      |
| 1                             | Silesia Med. S.A. Grzawa                                            | 11 360 | 1 136 000,00         |
| 2                             | Południowe Centrum Zaopatrzenia Śląska S.A. w Tychach               | 200    | 20 000,00            |
| <b>II</b>                     | <b>Udziały</b>                                                      |        |                      |
| 1                             | Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Tychach            | 191    | 9 550,00             |
| 2                             | Agencja Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej sp. z o.o.                       | 40     | 20 000,00            |
| 3                             | Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.                      | 37 630 | 37 630 000,00        |
|                               | <b>Razem</b>                                                        |        | <b>38 815 550,00</b> |

**1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)**

| Stan odpisów aktualizujących należności |                                         |                                                                     |                                              |                 |                  |                                                                   |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------------------------------------------------|
| L.p.                                    | Wyszczególnienie według grup należności | Stan odpisów aktualizujących należności na początek roku obrotowego | Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego |                 |                  | Stan odpisów aktualizujących należności na koniec roku obrotowego |
|                                         |                                         |                                                                     | zwiększenie                                  | wykorzystanie   | rozwiązanie      |                                                                   |
| 1                                       | 2                                       | 3                                                                   | 4                                            | 5               | 6                | 7                                                                 |
| 1.                                      | Należności z tytułu dostaw i usług      | 1 152,10                                                            |                                              |                 |                  | 1 152,10                                                          |
| 2.                                      | Pozostałe należności                    | 1 494 868,92                                                        | 179 776,53                                   | 1 643,67        | 24 708,99        | 1 648 292,79                                                      |
|                                         | <b>Razem</b>                            | <b>1 496 021,02</b>                                                 | <b>179 776,53</b>                            | <b>1 643,67</b> | <b>24 708,99</b> | <b>1 649 444,89</b>                                               |

**1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym**  
- nie występuje

**1.9. podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:**

a) powyżej roku do 3 lat

b) powyżej 3 do 5 lat

c) powyżej 5 lat

- nie występuje

**1.10. Kwota zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego**

- nie występuje

**1.11. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń**

- nie występuje

**1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń**

**Warunkowe zobowiązania wobec wierzycieli krajowych i zagranicznych**

| L.p. | Tytuł zobowiązania warunkowego     | Kwota             | Charakter i forma zobowiązania warunkowego |
|------|------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------|
| 1    | 2                                  | 3                 | 4                                          |
| 1.   | Naliczenie opłaty za wycinkę drzew | 456 229,50        | decyzje                                    |
|      | <b>Razem:</b>                      | <b>456 229,50</b> |                                            |

**1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie**

- nie występuje

**1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie**

**Otrzymane przez jednostkę gwarancje i poręczenia**

| L.p. | Wyszczególnienie     | Kwota             | Dodatkowe informacje                                                           |
|------|----------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| 1    | 2                    | 3                 | 4                                                                              |
| 1.   | Otrzymane gwarancje  | 978 192,23        | Gwarancje bankowe/ubezpieczeniowe na zabezpieczenie należytego wykonania umowy |
| 2.   | Otrzymane poręczenia | 0,00              |                                                                                |
|      | <b>Ogółem:</b>       | <b>978 192,23</b> |                                                                                |

### 1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

| Wypłacone świadczenia pracownicze |                            |                   |
|-----------------------------------|----------------------------|-------------------|
| L.P.                              | Wyszczególnienie           | Kwota brutto      |
| 1                                 | 2                          | 3                 |
| 1.                                | Odprawy emerytalno-rentowe | 0,00              |
| 2.                                | Nagrody jubileuszowe       | 94 978,91         |
| 3.                                | Ekwiwalent za urlop        | 3 879,67          |
| 4.                                | Inne                       | 2 226,28          |
|                                   | <b>Ogółem</b>              | <b>101 084,86</b> |

### 1.16. Inne informacje

| L.p. | Wyszczególnienie                | Stan na koniec roku obrotowego |
|------|---------------------------------|--------------------------------|
| 1    | 2                               | 3                              |
| 1    | Pozostałe środki trwałe         | 2 202 177,18                   |
| 2    | Zbiory biblioteczne             |                                |
| 3    | Wartości niematerialne i prawne | 65 703,96                      |
|      | <b>Ogółem</b>                   | <b>2 267 881,14</b>            |

## 2.

### 2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

- nie występuje

### 2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

#### Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

| L.p. | Wyszczególnienie środków trwałych w budowie                                        | Koszty poniesione w ciągu roku na budowę środków trwałych w budowie |         |                 |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|
|      |                                                                                    | ogółem                                                              | w tym:  |                 |
|      |                                                                                    |                                                                     | Odsetki | Różnice kursowe |
| 1    | 2                                                                                  | 3                                                                   | 4       | 5               |
| 1.   | Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej we Frydku                                     | 3 761 872,40                                                        |         |                 |
| 2.   | Termomodernizacja budynku mieszkalnego zlokalizowanego w Grzawie przy ul. Księża 4 | 326 827,53                                                          |         |                 |
| 3.   | Termomodernizacja budynku mieszkalnego zlokalizowanego w Woli przy ul. Szkolnej 27 | 686 180,05                                                          |         |                 |
| 4.   | Przystosowanie pomieszczeń i wejścia do UG dla osób z niepełnosprawnościami        | 100 021,89                                                          |         |                 |
| 5.   | Modernizacja Centrum Kultury w Woli oraz przyległego terenu                        | 4 896 730,40                                                        |         |                 |
| 6.   | Budowa skate parku w miejscowości Wola                                             | 809 926,00                                                          |         |                 |
| 7.   | Budowa ul. Wiejskiej w Gilowicach                                                  | 1 075 532,86                                                        |         |                 |
| 8.   | Modernizacja oświetlenia na boisku przy ul. Różanej                                | 67 500,00                                                           |         |                 |
| 9.   | Kosiarka samojezdna OLEO-MAC                                                       | 23 979,99                                                           |         |                 |
| 10.  | Modernizacja budynku OSP i Domu Socjalnego w miejscowości Góra                     | 677 634,17                                                          |         |                 |
| 11.  | Zakup stacji DSP 52BS z radiotelefonem dla OSP Miedźna                             | 10 086,00                                                           |         |                 |
| 12.  | Budowa boiska wielofunkcyjnego w Gilowicach                                        | 562 853,69                                                          |         |                 |
| 13.  | Przebudowa placu zabaw w Miedźnej                                                  | 5 000,00                                                            |         |                 |
| 14.  | Zakup pralki i suszarki do mundurów bojowych dla OSP Góra                          | 38 800,00                                                           |         |                 |

|     |                                                                                                                                         |                      |  |  |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--|--|
| 15. | Przebudowa części chodnika wzdłuż ogrodzenia przedszkola im. Kubusia Puchatka „a blokiem nr 19 przy ul. Górniczej                       | 116 272,52           |  |  |
| 16. | Wykup działki w Woli nr 1983/19 o powierzchni 0,0591 ha zajętej pod boisko sportowe w sołectwie Wola przy ul. Pszczyńskiej              | 56 145,00            |  |  |
| 17. | Nabycie działki w drodze zamiany działki nr 942/48 położonej w Górze                                                                    | 10 580,00            |  |  |
| 18. | Poprawa efektywności energetycznej poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach w gminie Miedźna                          | 15 990,00            |  |  |
| 19. | Cyfrowa Gmina                                                                                                                           | 193 573,71           |  |  |
| 20. | Budowa placu zabaw w Woli                                                                                                               | 11 000,00            |  |  |
| 21. | Zakup przyczepy samochodowej dla OSP Gilowice                                                                                           | 12 999,58            |  |  |
| 22. | Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii w gminie Miedźna                                                     | 18 439,65            |  |  |
| 23. | Poprawa efektywności energetycznej budynków szkolnych na terenie gminy Miedźna                                                          | 3 198,00             |  |  |
| 24. | Utwardzenie odcinka ul. Zacisze w Miedźnej                                                                                              | 57 672,36            |  |  |
| 25. | Modernizacja schodów i pochylni przy ul. Pszczyńskiej w Woli                                                                            | 81 129,69            |  |  |
| 26. | Przebudowa budynku UG Miedźna                                                                                                           | 23 739,00            |  |  |
| 27. | Doposażenie OSP Wola                                                                                                                    | 18 000,00            |  |  |
| 28. | Przebudowa odcinka ul. Mokrej w Woli                                                                                                    | 154 551,03           |  |  |
| 29. | Przebudowa odcinka ul. Wiśniowej w Woli                                                                                                 | 94 724,16            |  |  |
| 30. | Wykonanie projektu parkingu i 4 stanowisk do parkowania w Sołectwie Wola II                                                             | 24 600,00            |  |  |
| 31. | Wykup działki nr 1029/45 o powierzchni 0,1364 ha stanowiącej plac zabaw w Miedźnej                                                      | 152 556,76           |  |  |
| 32. | Zakup garażu wolnostojącego, wykonanie odpowiedniej podbudowy pod garaż i jego montaż                                                   | 12 970,00            |  |  |
| 33. | Budowa remizy strażackiej w miejscowości Wola                                                                                           | 4 000,00             |  |  |
| 34. | Dostawa sprzętu komputerowego - projekt minipakt                                                                                        | 25 037,30            |  |  |
| 35. | Utworzenie żłobka w miejscowości Wola                                                                                                   | 36 900,00            |  |  |
| 36. | Modernizacja dróg i chodników w gminie Miedźna                                                                                          | 25 000,00            |  |  |
| 37. | Modernizacja ul. Spółdzielczej w Miedźnej                                                                                               | 15 000,00            |  |  |
| 38. | Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i grawitacyjnej w miejscowości Miedźna wraz z modernizacją przepompowni ścieków w miejscowości Wola | 258 950,09           |  |  |
| 39. | Wykonanie oświetlenia na ul. Strażaków w Gilowicach                                                                                     | 44 000,00            |  |  |
|     | <b>RAZEM</b>                                                                                                                            | <b>14 509 973,83</b> |  |  |

### 2.3. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

| Przychody/koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie |                               |                     |                                                                                                                                                                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| L.p.                                                                        | Wyszczególnienie              | Kwota               | Dodatkowe informacje                                                                                                                                                                         |
| 1                                                                           | 2                             | 3                   | 4                                                                                                                                                                                            |
| <b>I</b>                                                                    | <b>Przychody</b>              | <b>5 929 280,83</b> |                                                                                                                                                                                              |
| 1                                                                           | o nadzwyczajnej wartości      | 0,00                |                                                                                                                                                                                              |
| 2                                                                           | które wystąpiły incydentalnie | 5 929 280,83        | Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, środki z Funduszu Pomocy, Środki z Polskiego Ładu, odszkodowania, nagroda specjalna z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej |
| <b>II</b>                                                                   | <b>Koszty</b>                 | <b>6 041 951,38</b> |                                                                                                                                                                                              |
| 1                                                                           | o nadzwyczajnej wartości      | 0,00                |                                                                                                                                                                                              |
| 2                                                                           | które wystąpiły incydentalnie | 6 041 951,38        | Fundusz Przeciwdziałania COVID-19, Funduszu Pomocy, Polski Ład                                                                                                                               |

**2.4. Informacja o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych**

- nie dotyczy

**2.5. Inne informacje**

- nie występuje

**3 . Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki**

**Informacja o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.**

| Stan i struktura zatrudnienie w roku obrotowym |                                                           |                         |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| L.p.                                           | Wyszczególnienie                                          | Przeciętne zatrudnienie |
| 1                                              | 2                                                         | 3                       |
| 1.                                             | Pracownicy umysłowi                                       | 47,23                   |
| 2.                                             | Pracownicy na stanowiskach robotniczych                   | 3,75                    |
| 3.                                             | Osoby przebywające na urloпах bezpłatnych i wychowawczych |                         |
|                                                | <b>Ogółem</b>                                             | <b>50,98</b>            |
| 4.                                             | Uczniowie                                                 |                         |

Średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2023r. wyniósł ogółem 11,4%. Utrzymująca się wysoka inflacja spowodowała zwiększenie kosztów działalności zarówno bieżącej jak i inwestycyjnej jednostki. W ciągu roku odnotowano także dwukrotne zwiększenie minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej w przypadku umów cywilnoprawnych. Utrzymujące się na wysokim poziomie stopy procentowe ustalane przez Radę Polityki Pieniężnej spowodowały wysokie koszty obsługi zadłużenia. Stopa referencyjna na koniec roku wyniosła 5,75%.

Największy ubytek w dochodach najbardziej odczuwalny jest w związku z wprowadzonymi zmianami podatkowymi w podatku PIT od 2022r. Podstawowa stawka podatku dochodowego spadła z 17 do 12 proc., a osoby do 26. roku życia są z niego zwolnione. Kwota wolna od podatku wzrosła do 30 tys. zł, a drugi próg podatkowy przesunięto z 85 tys. do 120 tys. zł. W 2023r. jednostka otrzymała dodatkową subwencję, której wysokość nie zrekompensowała utraconych dochodów.

Na sytuację finansową jednostki miała także wpływ niepewność związana ze środkami w ramach programów unijnych z polityki spójności oraz zablokowanymi środkami z Krajowego Planu Odbudowy oraz ubytek dochodów z podatku od nieruchomości od wyrobisk górniczych za lata 1994-1995.

**Reasumując, przedstawione wyżej sytuacje, poprzez wzrost kosztów działalności i niższe dochody miały wpływ na wynik finansowy Gminy.**

2024-04-24

.....  
(główny księgowy)

.....  
(rok, miesiąc, dzień)

.....  
(kierownik jednostki)

korekta nr 1